[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.12.2013г.   №2511
О награждении памятными подарками работников животноводства мясо-молочного направления агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района в честь «Дня животновода»

В целях утверждения патриотических ценностей, развития состязательности, поощрения победителей смотра трудовых дел среди работников животноводства агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о награждении памятными подарками работников  животноводства мясо-молочного направления агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2013 года (приложение 1).
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности выделить комитету по  сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района денежные средства в размере 25 тысяч рублей для проведения мероприятий в честь «Дня животновода».

3. Комитету по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района определить среди работников животноводства мясо-молочного направления сельхозпредприятий всех форм собственности тружеников, добившихся наивысших производственных показателей. Приобрести памятные подарки  согласно утвержденной смете расходов (приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калачевского муниципального района А.Н. Архангельского.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба».
Глава администрации

Калачевского муниципального района

Т.И. Нургалеев
                             Приложение  1

                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                     Калачевского муниципального района
                                                     от________2013 г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ

О награждении памятными подарками работников животноводства

мясо-молочного направления агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2013 года.

1. При подведении  итогов сельскохозяйственной деятельности рассматриваются производственные показатели животноводческих предприятий  мясо-молочного направления всех форм собственности Калачевского муниципального района (далее – Предприятия)
2. При определении лучших Предприятий учитываются следующие критерии в совокупности:

Отсутствие нарушений трудовой дисциплины и несчастных случаев на производстве за отчетный год;

Отсутствие у сельхозтоваропроизводителя задолженности по налоговым платежам и арендной плате;

Количество человек, постоянно работающих в организации.

3. Претендентами на призовые места отбираются  Предприятия, имеющие следующие производственные показатели:

Многоотраслевое направление производства: растениеводство, животноводство, плодоовощеводство;
Урожайность зерновых культур за истекший год не ниже 7,5 ц/га;

Объемы производства животноводства – увеличение поголовья, надои молока.

4. Из всех животноводов призовых Предприятий определить 40 награждаемых тружеников с учетом следующих критериев в совокупности:

- обеспечившие сохранность животных не менее чем на 97 процентов;

- надои от каждой закрепленной коровы не менее 4500 килограмм;

      -  получение среднесуточного прироста не менее 500 грамм.

5.   Награждаемым труженикам вручить 40 памятных подарков, стоимостью по 625

      рублей.
                               Приложение  2

                                                                           к постановлению главы администрации

                                                                           Калачевского муниципального района

                                                                            от__________2013г.    №_______

Смета расходов денежных средств на проведения «Дня животновода»

	Приобретение памятных подарков для тружеников животноводства мясо-молочного агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района
	           25 000 рублей

	из них: для работников коллективов

     набор полотенец
	           40 чел. х 625 рублей = 25 000

            рублей

ИТОГО:

25 000 рублей